
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025020600301

301

Nº 26, quinta-feira, 6 de fevereiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 199/2024 - Ata Nº 20/2025 - CNPJ: 32.491.468/0001-12
Registro de preços visando pregão eletrônico para medicamentos e insumos para uso
veterinário para o canil municipal de Novo Hamburgo. Em favor de: VET MINAS
PRODUTOS E SERVIÇOS AGROVETERINARIOS LTDA.; integra esta ata a proposta da
empresa classificada em 1° lugar, nos itens relacionados na licitação: Item: 1 e 6. Valor
total: R$ 3.850,00.

Pregão Eletrônico Nº 184/2024 - Ata Nº 31/2025 - CNPJ: 75.014.167/0001-00
Registro de preços visando pregão eletrônico de medicamentos para o município de
Novo Hamburgo. Em favor de: NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS LTDA.; integra esta ata a proposta da empresa classificada em 1°
lugar, nos itens relacionados na licitação: Item: 46. Valor total: R$ 175.000,00.

Pregão Eletrônico Nº 184/2024 - Ata Nº 33/2025 - CNPJ: 94.516.671/0001-53
Registro de preços visando pregão eletrônico de medicamentos para o município de
Novo Hamburgo. Em favor de: CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.; integra esta ata a proposta da empresa classificada em 1° lugar,
nos itens relacionados na licitação: Itens: 31, 49, 63 e 72. Valor total: R$
502.620,00.

Pregão Eletrônico Nº 184/2024 - Ata Nº 36/2025 - CNPJ: 25.279.552/0001-01
Registro de preços visando pregão eletrônico de medicamentos para o município de
Novo Hamburgo. Em favor de: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI.;
integra esta ata a proposta da empresa classificada em 1° lugar, nos itens relacionados
na licitação: Itens: 16, 74 e 79. Valor total: R$ 48.059,82.

Pregão Eletrônico Nº 184/2024 - Ata Nº 23/2025 - CNPJ: 02.520.829/0001-40
Registro de preços visando pregão eletrônico de medicamentos para o município de
Novo Hamburgo. Em favor de: DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA.; integra esta ata a proposta da empresa classificada em 1° lugar, nos itens
relacionados na licitação: Itens: 12, 13, 39 e 69. Valor total: R$ 213.880,00.

Pregão Eletrônico Nº 184/2024 - Ata Nº 24/2025 - CNPJ: 03.652.030/0001-70
Registro de preços visando pregão eletrônico de medicamentos para o município de
Novo Hamburgo. Em favor de: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA.; integra esta ata a proposta da empresa classificada em 1° lugar, nos itens
relacionados na licitação: Itens: 07, 10, 35, 51, 52, 56, 59, 61, 65 e 82. Valor total: R$
761.850,00.

Pregão Eletrônico Nº 184/2024 - Ata Nº 25/2025 - CNPJ: 04.071.245/0001-60
Registro de preços visando pregão eletrônico de medicamentos para o município de
Novo Hamburgo. Em favor de: LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDIC. CORREL. E PROD.
MED-HOSP. LTDA.; integra esta ata a proposta da empresa classificada em 1° lugar, nos
itens relacionados na licitação: Item: 32. Valor total: R$ 194.000,00.

Pregão Eletrônico Nº 184/2024 - Ata Nº 26/2025 - CNPJ: 05.782.733/0001-49
Registro de preços visando pregão eletrônico de medicamentos para o município de
Novo Hamburgo. Em favor de: CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -
ME.; integra esta ata a proposta da empresa classificada em 1° lugar, nos itens
relacionados na licitação: Itens: 25 e 40. Valor total: R$ 20.521,65.

Pregão Eletrônico Nº 184/2024 - Ata Nº 28/2025 - CNPJ: 07.752.236/0001-23
Registro de preços visando pregão eletrônico de medicamentos para o município de
Novo Hamburgo. Em favor de: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS
MÉDIO HOSPITALARES S/A.; integra esta ata a proposta da empresa classificada em 1°
lugar, nos itens relacionados na licitação: Itens: 4, 18, 19, 29, 34 e 71. Valor total: R$
385.430,00.

Pregão Eletrônico Nº 184/2024 - Ata Nº 30/2025 - CNPJ: 73.856.593/0001-66
Registro de preços visando pregão eletrônico de medicamentos para o município de
Novo Hamburgo. Em favor de: PRATI DONADUZZI & CIA LTDA.; integra esta ata a
proposta da empresa classificada em 1° lugar, nos itens relacionados na licitação: Itens:
5, 36, 38, 43, 55, 68 e 76. Valor total: R$ 499.750,00.

Pregão Eletrônico Nº 184/2024 - Ata Nº 34/2025 - CNPJ: 81.706.251/0001-98
Registro de preços visando pregão eletrônico de medicamentos para o município de
Novo Hamburgo. Em favor de: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.; integra esta ata a proposta da empresa classificada em 1° lugar,
nos itens relacionados na licitação: Item: 37. Valor total: R$ 13.298,40.

Pregão Eletrônico Nº 184/2024 - Ata Nº 35/2025 - CNPJ: 12.889.035/0001-02
Registro de preços visando pregão eletrônico de medicamentos para o município de
Novo Hamburgo. Em favor de: INOVAMED HOSPITALAR LTDA.; integra esta ata a
proposta da empresa classificada em 1° lugar, nos itens relacionados na licitação: Itens:
1, 2, 17, 30, 33, 41, 58 e 62. Valor total: R$ 161.225,50.

Pregão Eletrônico Nº 184/2024 - Ata Nº 38/2025 - CNPJ: 33.398.831/0001-12
Registro de preços visando pregão eletrônico de medicamentos para o município de
Novo Hamburgo. Em favor de: FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.;
integra esta ata a proposta da empresa classificada em 1° lugar, nos itens relacionados
na licitação: Item: 75. Valor total: R$ 94.788,00.

Pregão Eletrônico Nº 184/2024 - Ata Nº 39/2025 - CNPJ: 44.734.671/0022-86
Registro de preços visando pregão eletrônico de medicamentos para o município de
Novo Hamburgo. Em favor de: CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA .;
integra esta ata a proposta da empresa classificada em 1° lugar, nos itens relacionados
na licitação: Itens: 9, 14, 22, 24, 26, 27, 28, 47, 50 e 73. Valor total: R$
428.592,00.

Pregão Eletrônico Nº 199/2024 - Ata Nº 22/2025 - CNPJ: 46.339.373/0001-92
Registro de preços visando pregão eletrônico para medicamentos e insumos para uso
veterinário para o canil municipal de Novo Hamburgo. Em favor de: ALC MORAES
COMERCIAL LTDA.; integra esta ata a proposta da empresa classificada em 1° lugar, nos
itens relacionados na licitação: Item: 14. Valor total: R$ 152,00.

Pregão Eletrônico Nº 199/2024 - Ata Nº 21/2025 - CNPJ: 49.542.190/0001-68
Registro de preços visando pregão eletrônico para medicamentos e insumos para uso
veterinário para o canil municipal de Novo Hamburgo. Em favor de: LICITAPHARMA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS VETERINÁRIOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA.;
integra esta ata a proposta da empresa classificada em 1° lugar, nos itens relacionados
na licitação: Item: 3, 9, 11, 12, 13 e 15. Valor total: R$ 21.551,50.

Pregão Eletrônico Nº 199/2024 - Ata Nº 19/2025 - CNPJ: 28.591.670/0001-49
Registro de preços visando pregão eletrônico para medicamentos e insumos para uso
veterinário para o canil municipal de Novo Hamburgo. Em favor de: VETSUL COMERCIO
DE MEDICAMENTOS LTDA.; integra esta ata a proposta da empresa classificada em 1°
lugar, nos itens relacionados na licitação: Item: 2. Valor total: R$ 666,25.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025

Objeto: Registro de preços p/ aquisição de materiais de expediente, limpeza e gás de cozinha p/
Sec. Mun. de Educação. Propostas: 19/02/2025, às 8:30h no https://www.bllcompras.com.br.
Etapa de Lances: 19/02/2025, às 8:45h. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou
www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133.

CRISTIANO GNOATTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE PRETA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2025

Proc. Licit. 010/2025 -
O Município torna a público, que o Edital Pregão Presencial n º 03/2025 foi

rerratificado. Informações e edital: www.pontepreta.rs.gov.br ou (54) 3083-5078, em
horário de expediente.

Ponte Preta-RS, 4 de fevereiro de 2025.
JOSIEL FERNANDO GRISELI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2025

Proc. Licit. 011/25 - Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para utilização na alimentação
escolar. Abertura: 20/02/2025, às 9h, no Setor de Licitações da Prefeitura. Informações e
edital: www.pontepreta.rs.gov.br ou (54) 3083-5078, em horário de expediente.

JOSIEL FERNANDO GRISELI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 500/2024
Reinício

REINÍCIO DE LICITAÇÃO E REPUBLICAÇÃO DE EDITAL.
O Município de PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos

da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, torna público o reinício e a
republicação do edital e de seus anexos da licitação abaixo, os quais podem ser obtidos no
endereço eletrônico da sessão pública, a partir da publicação deste aviso: P R EG ÃO
ELETRÔNICO Nº 500/2024 - PROCESSO 24.0.000106111-5, para Contratação de empresa
para locação de 10 (dez) veículos com o Motorista para atender as demandas represadas
da Diretoria de Vigilância em Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Porto Alegre,
conforme especificações constantes no ANEXO II - Termo de Referência, integrante do
presente Edital. SESSÃO PÚBLICA: será às 09h do dia 21 de fevereiro de 2025, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO
Diretora de Licitações e Contratos/SMPG

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO BONITO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2025

Contratante: O Município de Rodeio Bonito-RS, CNPJ nº 87.613.204/0001-86. Contratada:
Zanco Construtora Ltda, inscrita no CNPJ/MF nº 95.865.044/0001-90. Objeto: contratação
semi-integrada, por menor preço global, de empresa para a Construção da Ponte sobre o
Rio da Várzea medindo 200,00m de comprimento x 10,40m de largura x 1,85m altura
(freeboard) acima da última cheia histórica, composta de todas as etapas e ações
necessárias, como também o cumprimento de todas as obrigações e condicionantes,
requeridas na execução da obra no Município de Rodeio Bonito RS, em atendimento ao
Protocolo REC-RS 4315909-20240510-01, Processo SEI 59000.007332/2024-43, Processo
Geral 59053.015752/2024-88, da Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil do
Ministério da Integração e Desenvolvimento Regional: R$ 13.596.617,78(Treze milhões e
quinhentos e noventa e seis mil e seiscentos e dezesete reais e setenta e oito centavos)
Prazo: 03/02/2025 à 02/02/2026.

PREFEITURA MUNICIPAL DO SALTO DO JACUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

O Município de Salto do Jacuí torna público a abertura do processo licitatório
nº 012/2025, na modalidade Pregão Eletrônico - Registro de Preços sob nº 001/2025, que
tem por objeto a aquisição de alimentos perecíveis e não perecíveis para uso das escolas
municipais durante todo o ano letivo de 2025. Envio das propostas até às 08h do dia
18/02/2025. Início da disputa às 09h do dia 18/02/2025. Maiores informações e Edital
disponíveis através da plataforma BLL Compras (https://bllcompras.com), telefone 55-3327-
1400 (ramais 203 ou 219), site www.saltodojacui.rs.gov.br, ou ainda através do e-mail
comprasjacui@hotmail.com.

Salto do Jacuí, 5 de fevereiro de 2025.
RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025

O Município comunica que esta Retificando o presente certame, publicado no
Diário Oficial da União, seção 3 em 03/02/2025, pág. 258, conforme segue: Propostas:
19/02/2025 às 9h. Sessão de Disputa: 19/02/2025 às 9:30h, no www.bllcompras.com.
Objeto: Aquisição de 01 (um) Veículo 0km, tipo VAN/MINIBUS. Fonte de Recurso: Emenda
Parlamentar Proposta nº 12284643000124005. Termo de Referência: Especificações do
Objeto Licitado: Onde se lê: Ano/modelo: 2025/2025; Leia-se: Ano/modelo: 2024/2025.

Santo Antônio das Missões-RS, 5 de fevereiro de 2025.
GLASFIRA BARCELLOS DO AMARANTE

Prefeita
Em Exercício

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-02-06T02:03:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




